
اطلاعات دربارۀ کتاب تثنیه
کتاب تثنیه پنجمین و آخرین کتابهای تورات یا اسفار پنجانه و از ۳۴ فصل و ۹۵۹ آیه تشیل شده
است. عنوان ”تثنیه“ به معن ”ترار احام شریعت“ است. در واقع چیزی که کتاب تثنیه ارائه میدهد بر
اساس آخرین مجموعه از سخنرانیهای موس به اسرائیلیها در مورد بازنری و تفصیل قوانین است که

او قبلا در کتابهای خروج، لاویان و اعداد فراهم آورده بود.

ترار قوانین شریعت
خداوند قوانین را که قبلا در کوه سینا عرضه کرده بود دوباره بواسطه سخنوی خود موس ترار
نمود، ترار قوانین خداوند در این زمان برای تعلیم روش زندگ به نسل جدید اسرائیل بود تا آنها بتوانند
در سرزمین که در حال ورود به آن بودند بر اساس این قوانین زندگ کنند. در واقع خداوند شرایط
عهـدی را کـه بـا پـدران آنهـا در کـوه سـینا برقـرار سـاخته بـود مجـددا بیـان نمـود. بـزودی او بوسـیله دادن
سرزمین به آنها، به قسمت باقیمانده از عهد خود وفا خواهد کرد – ی سرزمین وسیع و حاصلخیز که
به شیر و شهد جاری است (خروج ۳: ۸). و اسرائیلیها تیز به نوبت خود و به سهم خود باید به عهد وفا
کنند: ایمان آنها باید بر خداوند باشد و از تمام فرامین او اطاعت کنند – فرامین که اکنون بوسیله

موس ترار میشود، و اینجا در کتاب تثنیه برای تمام نسلها باق میماند.

نویسنده
کتـاب تثنیـه نقطـه اوج نـارش موسـ میباشـد؛ ایـن کتـاب پایـان شیـوا و فصـیح بـرای چهـار کتـاب اول
پنتاتوک است. پنتاتوک یا تورات یا اسفار پنجانه، نام است که به پنج کتاب اول عهد قدیم داده شده
است و اغلب محققین کتاب مقدّس توافق نظر دارند که این کتابها توسط موس نوشته شده است. این
امان وجود دارد که عملا شخص به موس برای نوشتن سخنان که ابراز کرده یاری رسانده باشد؛ اما
مهمترین چیز برای ما همانطور که کتاب تثنیه را میخوانیم این است که بیاد بیاوریم این کلام از ی

انسان نیست بله از خود خداوند است.
بعدها و پس از مرگ موس که قسمت عمده این کتاب را نوشته است، بعض از تغییرات در این کتاب
ایجاد شد که همانا متواند آخرین فصل کتاب باشد که در ارتباط با مرگ موس مباشد و باید توسط
شخص دیری نوشته شده باشد. هرچند این تغییر و شاید تغییرات جزئ دیر نمتواند تاثیری بر اصل

تایید نارش این کتاب توسط موس باشد.

زمان
تثنیه بازگفت دوباره تعالیم موس و مروری بر رویدادهای خروج، لاویان، و اعداد است. این کتاب مدت
زمان کوتاه قبل از شروع فتح سرزمین موعود توسط یوشع را پوشش مدهد و هر آنچه را که خداوند
از قوم خود انتظار دارد را یاد آوری مکند. این کتاب در حدود سال ۱۴۰۶ قبل از میلاد و در انتهای
چهل سال سرگردان قوم اسرائیل در بیابان به نارش درآمده است. در آن زمان قوم اسرائیل در طرف
شرق رود اردن در دشت موآب و در مقابل شهر اریحا اردو زده بودند. کودکان که مصر را ترک کرده
بودند این افراد بزرگسال شده و آماده تصرف سرزمین موعود بودند. اما قبل از آن خداوند از طریق
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موس با این نسل جدید تجدید عهد مکند.
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